
 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název bakalářské práce: SPORTOVNÍ NÁČINÍ 

 

Práci předložil student: BcA. Kateřina NOVOTNÁ 

    

Studijní obor a specializace: DU - specializace Produktový design / MgA. 

 

Hodnocení vedoucího práce  

 

Práci hodnotil: Mgr. art. Jan Korabečný 

1. Cíl práce 

Cíl práce byl splněn. Kvalita odpovídá obvyklým požadavkům kladeným na tento typ práce. 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Autorka se věnovala navrhovaní sportovního náčiní. 

Rešerše je systematická, doplněná o menší osobní průzkum pomáhající nalézt cílovou skupinu uživatelů a 

jejich potřeby. Autorka  i na základě osobní zkušenosti a zájmu dokázala definovat vstupní požadavky na 

cvičební pomůcku pro fitness  a již od samého začátku práce byl její design tvarován požadavky na funkci, 

dobrou přepravitelnost zařízení, ekonomickou a výrobní smysluplnost i montážní jednoduchost. 

Předložená diplomová práce tak nabídne komplexní vhled do praxe designu. Od práce produktové managerky 

a pochopení zákazníků a jejich reálných potřeb přes technologický návrh až po samotnou realizaci s vyčíslením 

nákladů.  

Předloženým výsledkem je  prototyp  1:1, který je kvalitně zpracován a je plně funkční. 



Průběh práce je výborně zdokumentován a popsán. Autorka dodala animaci, kde je vysvětlená konstrukce a 

složení (montáž) výrobku. Mohla by jistě sloužit jako video návod pro budoucí zákazníky. 

Navržený produkt je velmi aktuální, jeho vznik ovlivnila snad již končící pandemie  a s ní se měnící  návyky 

společnosti – spoustě lidem vyvstala potřeba sportovat doma na omezeném prostoru a přesto kvalitně. 

 Design samotný a použité materiály nejsou nijak revoluční, ale jsou velmi úsporně a funkčně použity. 

Výsledná estetika nahrává dnešním trendům bydlení, kde industriální vzhled není překážkou. 

V případě, že by se jednalo o komerční produkt by bylo dobré ještě trochu lépe demonstrovat samotnou 

bezpečnost ukotvení ke zdi. 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Nejedná se o plagiát 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Navrhovaná známka má podobu: výborně 

 

Datum: 23. 5. 2022     Podpis: Mgr. art. Jan Korabečný 

       

 

 

 

 

Tisk oboustranný 

 


